

Årsmelding 2024 – Otra fotball

Sportslig aktivitet

v/ Sportslig leder Svein Birkeland

Sesongstart hjemme startet rundt 10 april, og mange dugnadstimer krevdes for å være klar for kamp.

Troll aktiv cup gikk veldig bra, og cupkomite gjorde en strålende jobb med arrangementet. Mye skryt fra mange om en cup som går på skinner. Veldig bra arrangement der det er litt aktiviteter, samt veldig kompakt cup med mange kamper og lite venting.

Vi stilte lag i G-10, G-11, G-12, G-14, G-15, G-17 og seniorlag i 6 divisjon. A-laget spilte jevne kamper med de fleste, men havnet langt nede på tabellen. G-17 besto av ett par 18 åringer samt ei fin blanding av 16 og 17 åringer. G-17 spilte kun vårsesong. Da var det en del spillere som flyttet, og spillere som var igjen støttet opp om seniorlaget og G-15. G-14 bestod av både 13 og 14 åringer, de var og med og hjalp G-15. G-14 og G-15 gjorde det svært bra i sine serier. G-12 slet litt både med spillere og resultater, og fikk litt hjelp av 13 åringer. Sportslig var det svært bra levert på guttesida. Blant de yngre laga er det ikke tabell, men tror det har blitt en fin blanding av seirer og tap. Virker som om alle får noen seirer, som er en viktig motivasjonsfaktor både for trenere og spillere.

På jentesida stilte vi med lag i J-10, J-11, J-13, J-15 (Otra/Valle) og damelag. J-10 og J-11 har ikke hatt tabell, men har både seirer og tap. J-11 har hatt mye store seirer. Jenter 13 havna nokså midt på tabellen. Jenter 15 slet med resultater, men hadde 23-24 spillere tilhørende aldersklasse 14 og 15. Det er veldig imponerende. Damelaget som stilte i 5 divisjon, slet og med resultater. Det som var positivt er at vi klarte å stille lag. Om det er det første damelaget som har spilt 11 i Otra sin historie, eller om det var ett lag på -70 tallet, det skal være usagt. Så samla er det en imponerende innsats og på jentesida.

Cuper var det god oppslutning på sesongen 2022. Jenter 15 var inne på Norway cup. G-17 var til Sverige på en turnering. Gutter 14 var med i Sør Cup, og vant B-sluttspillet. Jenter 13 var til Lyngdal cup med overnatting. For de mindre lagene var det dagscuper som Lindesnes cup, Europris Vårcup og Kiwi Bama cup i Søgne som var stas.

Når det gjaldt sone/krets, så hadde Otra med fire spillere. Teo Hasic var med på gutter 14. På jentesida har Maya Elise Skjeggedal og Sveva Sjøvold-Fofonka samt Mathias Daniel Roland vært med på sone midt.

Tine Birkeland har spilt interkretsfootball for Randesund J-17.

Trenere har gjort en formidabel jobb. De møter opp både til trening og til kamp. De gir spillerne læring og oppdragelse. Otra har fått skryt av både dommere og andre trenere for at de har blitt tatt godt imot. Vi har bare hørt om positiv oppførsel mot dommere og andre lag. Dette gjør at det å sitte i styret er mye mer givende og motiverende.

Organisasjonsaktivitet

v/ Leder Andreas Engebretsen

Otra fotball har gjennom hele 2024 hatt tre hovedmål for arbeidet. Det har vært kampen mot utenforskap, fokus på Fair play og kampen for jentefotball.

I arbeidet mot utenforskap ble fotballgruppa styrket i løpet våren 2024, da Otra fotball ble innlemmet i prosjektet *fotball for alle*. Sammen med fem andre større klubber i Agder krets har vi fått midler til en 50% aktivitetslederstilling de neste fire årene. Stillingen er finansiert gjennom midler fra sørlandsfotballens venner. I løpet av august ble tiltrådte Julianne Hillestad arbeidet, og hennes primære oppgaver er å hindre frafall fra fotballen, samt øke rekrutteringen for å motvirke utenforskap. Fotballgruppa har i samme periode økt satsingen på sosiale aktiviteter og samvær for å prøve å beholde barn og ungdom i lagidretten lengst mulig. Videre har treningsavgifter vært fryst de siste fire årene, samt at det anbefales dugnader og lignende aktivitet for å dekke egenandeler til cuper for ungdomslagene. Det er en forutsetning at utgiftene holdes så lave som mulig for den enkelte familie, slik at alle har råd til å delta. I tiden som kommer vil fotballgruppa arbeide for at det opprettes et bytterom for idrettsutstyr i forbindelse med klubbhuset, der trenere kan hjelpe spillere og foresatte finne brukt utstyr uten at det vil koste penger. En gjennomgående trussel i arbeidet mot utenforskap er kampen om treningstider. Det er åpenbart at både barn og ungdom slutter i fotballen, når treningstidene gjør deltakelse vanskelig. I løpet av året er det laget en prosjektbeskrivelse på en ny kunstgresshall som er oversendt kommunen for videre arbeid. En slik hall vil kunne frigjøre treningstid innendørs for både fotballen, men også andre grupper som trenger tid i kommunens haller.

Fair play er fokus på alle Otra fotball sine trener, spiller og foreldresamlinger. Fair play har vært et hovedområde for gruppa lenge, og i samarbeid med NFF Agder gjennomføres både kursing og andre samlinger hvor dette er en sentral del. For Otra fotball handler Fair play om hvem vi er og hva vi står sammen om. Det betyr at idrettens grunnleggende prinsipper holdes høyt, som respekt, ærlighet, likeverd og rettferdighet. Otra fotball ønsker å bygge gode mennesker, og her er våre trenere rollemodeller. Det arbeides for at alle skal trives og vokse i klubben, og at dommere, motstandere og tilskuere skal få gode idrettsopplevelser på EH-banen eller når vi spiller bortekamp. En viktig del av arbeidet er gjennomføring av trenerutdanning for nye og mer erfarne trenere. I 2024 gjennomførte mange av våre trenere et eller flere trenerkurs. I tiden framover satser vi på å holde enda flere kurs, samt utdanne 1-2 nye trenerveiledere og en Uefa B trener. Det har også kommet skryt fra NFF Agder på at Otra fotball er eneste klubb som utdanner flere kvinner enn menn på grasrottrenernivå i 2024. En utfordring som bekymrer oss i tiden som kommer er et økende antall uønskede hendelser på og utenfor banen i fotballen. Otra fotball har stort sett vært forskånt for slikt fram til nå, men har gjennom sesongen opplevd hvordan flere lag, trenere og tilskuere opptrer uverdigg mot dommere og motstandere. Vi er bekymret for hvilke inntrykk og opplevelser som barn og ungdom kan sitte igjen med etter slike hendelser, samt at det i framtiden vil bli veldig vanskelig å rekruttere dommere.

Det siste fokusområdet er kampen for jentefotballen. Otra fotball tror at likestilling i idretten er eneste riktige vei, og har arbeidet over mange år for å lykkes med å rekruttere jenter og damer inn i fotballen. Som en av tre klubber på Agder har Otra fotball nesten like mange jenter som gutter på våre lister. I 2024 ble det også rekruttert flere kvinnelige trenere enn noensinne, samt flere

kvinner på trenerkurs enn menn. Kvinnefotball er også blitt et fokusområde for NFF Agder, og i samarbeid med dem vil Otra fotball i 2025 arrangere flere aktiviteter for kvinnelige spillere og trenere. I 2023 utnevnte vi også Maj Sjøvold som egen jentefotballansvarlig i fotballstyret, og hun har gjennom 2024 arbeidet sammen med aktivitetsleder og resten av styret for å lykkes med kvinnesatsingen. På kretstinget i 2025 ble også arbeidet til Sjøvold hedret med prisen årets hverdagshelt i NFF Agder, noe som er et tegn på at hun og resten av fotballgruppa blir lagt merke til i resten av fotball-Agder.

Inntektene til fotballgruppa sank i 2024 som en naturlig konsekvens av at tidligere sponsoravtaler utløp, uten at noe annet kom på plass. Fotballstyret valgte derfor å spare på investeringer innen utstyr, trenerbekledning og turneringsspill. Samtidig har en økt andel av inntektene blitt generert gjennom dugnader. Dette er utfordring i framtiden, da det nå merkes en generell trøtthet hos foreldre på området. Fotballgruppa må i framtiden vurdere hvilke dugnader og andre belastninger som foresatte skal utsettes for, med frykt for å miste barn og ungdom som en konsekvens av dette. Videre er det veldig gledelig at nye sponsoravtaler begynner å falle på plass, med spillertrøye fra sponsoren Spar først i rekken. Her samarbeider fotballgruppa og håndballgruppa om bruk og fordeling av sponsormidler. Fotballgruppa ser fram til å samarbeide mer med håndballen, og håper vi kan finne flere felles møtepunkter i framtiden. Otra II har også snart ferdigstilt et arbeid med treningsdresser, som vil tilbys alle spillere for en lavere kostnad enn i butikk. I sum har fotballgruppa også i 2024 satt av penger på bok til en etterlengtet aktivitetshall.

Utfordringer som har preget 2024 handler i stor grad om trengingskapasitet. Dette er ikke nytt og har vært oppe i flere årsmeldinger tidligere. Det kan ikke være tvil om at fotballgruppa har for liten plass til å trene i sommersesongen og vintersesongen. Som nevnt tidligere opplever vi at manglende treningstilbud er en vesentlig årsak til frafallet i alle aldersgruppa, og spesielt i ungdomsfotballen. I årene som kommer vil en aktivitetshall være vår hovedprioritet. En annen mindre utfordring i 2024 har vært å rekruttere tillitspersoner til klubbdrift. Ved sesongslutt manglet trenere til 4-5 lag, men dette kom på plass før jul. Likeledes mangler fotballgruppa minst to styremedlemmer og personer til flere andre tillitsverv. De siste årene har oppgavene til styret økt betraktelig, mens antall personer å dele dette på har sunket. Det vil ikke være bærekraftig over lengre tid, og fotballgruppa må i 2025 intensivere arbeidet på frivillige.

Året 2024 var et positivt år for fotballgruppa. Det har vært mye god aktivitet, mange nye spillere og en tydelig økning av trenere, der det er spesielt gledelig at vi har rekruttert flere kvinner. Otra fotball har arbeidet målrettet med sine hovedmål, kamp mot utenforskap, fair play og for kvinnefotball. Det ansettelsen av ny aktivitetsleder har dette arbeidet også fått en ny dimensjon, og vi blir invitert til andre klubber til samarbeid og dele erfaringer. Som kvalitetsklubb i NFF har også fotballgruppa gode systemer og rutiner for klubbdrift, noe som bygger opp om arbeidet med klubbens verdier og kultur. Sentralt for dette arbeidet er fotballgruppa sin primære oppgave om å gi alle i området et tilbud til fotballaktivitet, samhold, mestring og opplevelser. Vi ønsker å bygge mennesker, og ikke fotballspillere. Alle skal få mulighet til å utvikle seg og følge sine drømmer. Det er også fotballgruppens håp i årene som kommer.

Det viktigste i en årsmelding er å takke våre trenere, foreldrekontakter, dugnadsarbeidere og andre frivillige i Otra fotball. Vi vil også takke vår hovedsponsor Evje og Hornnes sparebank, Troll Aktiv som vår viktige Cupsponsor, våre store og små banesponsorer, samt nye

spillertrøyesponsorer med Spar i spissen. Vi vil takke hovedlaget for godt samarbeid og takk e for godt arbeid med ny treningsdress, samt håndballgruppa for starten på et viktig samarbeid. Vi håper på å forsterke samarbeidet med alle nevnte parter i 2025.